
議案第７７号

市道金井大野線（第３工区）鉄鋼スラグ対策工事請負契約の締結

について

市道金井大野線（第３工区）鉄鋼スラグ対策工事請負契約を次のとおり締

結したいから、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５

号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平

成１８年渋川市条例第５２号）第２条の規定により、議会の議決を求める。

令和３年６月１０日提出

渋川市長 髙 木 勉

１ 契 約 の 目 的 市道金井大野線（第３工区）鉄鋼スラグ対策工事

２ 工 事 の 概 要 舗装工 一式

及 び 場 所 渋川市金井地内

３ 契 約 の 方 法 条件付き一般競争入札

４ 契 約 の 金 額 １９２，５００，０００円

５ 契約の相手方 群馬県渋川市石原９０３番地１

井口建設株式会社

代表取締役 井口 昭宏



工 事 名 市道金井大野線（第３工区）鉄鋼スラグ対策工事

契 約 の 方 法 条件付き一般競争入札

公 告 日 令和３年４月２７日

開 札 年 月 日 令和３年５月２７日

入札参加申請者数
７（７）

（ ）内市内業者数

うち入札参加業者数
５（５）

（ ）内市内業者数

落 札 業 者 群馬県渋川市石原９０３番地１

井口建設株式会社

代表取締役 井口 昭宏

予 定 価 格 １９６，６８０，０００円

（消費税及び地方消費税を含む）

落 札 価 格 １９２，５００，０００円

（消費税及び地方消費税を含む）

予 定 工 期 令和４年３月１８日

工 事 内 容 施工延長 L=240.0m

表層（車）再生密粒度アスコン(13)

A=1,610.0㎡

上層路盤（車）粒度調整砕石(30-0)

A=1,610.0㎡

下層路盤（車）再生砕石(40-0)

A=1,742.0㎡

伐木

N=40本

付帯工 一式



渋川市金井地内

枚中

No.図
面
番
号

縮　尺

区分

図種

 1

1:10,000（A4)

位 置 図
明保野

市道金井大野線路 線 名

施工年度

工事場所

工 事 名

N

実　施

渋川市　建設交通部　土木維持課

工事場所

令和３年度

市 道 金 井 大 野 線 （ 第 ３ 工 区 ） 鉄 鋼 ス ラ グ 対 策 工 事

 3



金 井

沢

川

登

428.5

469.7

475.0

492.07

492.1

478.1

424.8

455.5

436.4

413.1

426.4

424.9

426.4

428.7

428.8

432.8

429.4

467.5

420.1

420.8

419.1

423.0

414.1

411.0

440.7

433.5

472.0

471.6

479.0

472.3

472.5

465.9

464.6

463.9

465.4

440.5

440.5

440.5

438.7

441.5
438.2

439.3

433.1

431.2

434.2

436.6

432.6

436.2

438.5

437.6

441.2

463.4

461.9

459.5

449.4

449.6

445.3

441.9

440.2

439.1

4
2
0

4
2
0

4
4
0

4
5
0

4
6
0

440

450

44
0

4
5
0

4
6
0

460

4
5
0

4
4
0

43
0

430

48
0

490

48
0

4
7
0

460

46
0

425.0

430

420

420

471.7

44
0

470.4

1-
57
59

1
-
5
9
3
1

1
-
5
7
4
5

1-5
744

1
-
5
7
4
4

1
-
5
7
4
3

1-
59
30

1-
42
97

1-5743

1-1
07
 金

井
大
野
線

4

5

7

1

2

3

8

1

7

2

7

8

11

9

1
6

1

6

5

68

4

3

2

73

72
-5

72

71-5

71

69

69-
2

69-4

69-6

7
0

7
0
-
5

7
4

7
4
-
2

73
-5

3
6

3
5

7
4
-
4

7
4
-
9

7
4
-
8

7
4
-
6

33

32

31

6

5

6

4

3

34

1

3
7

(
3
.
8
)

(2.5)

(3.
8)

(
6
.
0
)

(4
.9
)

(12.0)

(10.5)

(9.
7)

(9.
2)

(9.0)

(8.5)

(7.9)

(
6
.
0
)

(3
.8
)

(
6.
0)

(1
0.
0)

(
6
.
5
)

(1
0.
4)

(
1
0
.
2
)

(3.8)

(9.
3)

(2.
8)

(16
.3)

(2.
8)

(14
.8)

(
6
.
0
)

(
7
.
8
)

(8.0)

(6.
3)

(
6
.
0
)

(
6
.
5
)

(
7
.
0
)

(7
.5
)

(
3
.
8
)

(
7
.
0
)

(3.8)

(7
.0
)

(1
0.
1)

(2.5)

(
6
.
0
)

(2.5)

(4.0)

(3.8)

(
2
.
6
)

(
2
.
5
)

(5.
7)

(6.
3)

(
10
.
2)

(6.
0)

(3.8)

(11
.3)

(3
.8
)

(
5
.
9
)

(
3
.
8
)

(3
.8
)

(
6
.
0
)

(
3
.
8
)

4
.
8

7
.
0

4.
8

4
.
8

6
.
9

4.
8

12.
8

4.8

7.0

1
1.
2

3
.
5

3
.
6

4.8

5.0

3.5

7
.
0

3.5

11
.1

4.8

8.
0

4
.
8

8
.
0

8.
5

8
.
07
.
57
.
0

7.3

9.0

8
.
8

7
.
0

3.8

15
.8

3.8

17.
3

4.8

10.
3

11
.4

1
1
.
2

11
.0

7
.
5

4.
8

7
.
0

7
.
0

8.9

9.5

10.0

4.
8

10.
2

10.
7

11.5

5.
9

13.0

4.8

7
.
0

4
.
8

3.0

1.4

1.5

1.5

3.
0

3
.
0

3
.
0

3.5

1.4
1.4

2
.
8

U0
.5

U0
.5

L0
.6

L0.5

L0.4

L0.5

L0.
4

L0
.4

L
0
.
5

L
0
.
5

L
0
.
5

L
0
.
4

U0.
6

U0.
6

U
0
.
6

U
0
.
6

U0
.6

U0
.6

L0.
5

U0
.5

U0
.5

L
0
.
4

U
0
.
7

L0.
4

449.8
479.9

455.6 452.0

461.6

4
7
0

1-
42
97

77

23
2430

75

76
78

(8.5)

(
2
3
.
6
)

(
1
6
.
3
)

(
1
3
.
1
)

(
6
.
0
)

(
6
.
0
)

(
6
.
6
)

0.
5

9.5

2
4
.
6

1
7
.
3

1
4
.
1

7
.
0

7
.
0

7
.
6

L0
.5

L0
.4

U
0
.
7

U0
.5

N

施 工 延 長 　 L=240.0m
表 　 　 層 (車 )再 生 密 粒 度 ｱｽｺﾝ(13)t= 5cm,A=1,610.0㎡
上 層 路 盤 (車 )粒 度 調 整 砕 石 (30-0)t=15cm,A=1,610.0㎡
下 層 路 盤 (車 )再 生 砕 石 (40-0)    t=40cm,A=1,742.0㎡

付 帯 工 　 　 一 式
伐 木 　 　 　 N=40本

区分

図種

路 線 名

施工年度

工事場所

工 事 名

渋川市金井地内

枚中

No.図
面
番
号

縮　尺

平 面 図

 2

市道金井大野線

実　施

渋川市　建設交通部　土木維持課

市 道 金 井 大 野 線 （ 第 ３ 工 区 ） 鉄 鋼 ス ラ グ 対 策 工 事

令和３年度

 3

1:2,000（A4)



渋川市金井地内

実　施 枚中

No.図
面
番
号

縮　尺

路 線 名

区分

図種

1:50（A4)施工年度

市道金井大野線

工 事 名

工事場所

標準横断図

渋川市　建設交通部　土木維持課

令和３年度

市 道 金 井 大 野 線 (第 ３ 工 区 )鉄 鋼 ス ラ グ 対 策 工 事

標 準 横 断 図

2.0％ 2.0％

1.00
0.35

1.5％

(w=1.80m)
w=2.07mw=6.20～7.20m

 3

 3

現況　　計画

表層工(再生密粒度ｱｽｺﾝ(13))         　 t= 50mm

上層路盤工(粒度調整砕石(30-0)）       t=150mm

下層路盤工(再生砕石(40-0)) 　         t=400mm

路床盛土(再生砕石(40-0))　            t=150mm

密粒度ｱｽｺﾝ         　　　　　　　　　 t= 50mm

鉄鋼スラグ砕石                        t=600mm

粒度調整砕石(30-0)      　            t=100mm


